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Spørgsmål nr. 587 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Kan ministeren oplyse, hvor længe de 46 personer, der siden 

den 4. januar 2016 ulovligt har forsøgt at passere Øresundstun-

nelen til fods, hver især har opholdt sig i Danmark, og hvor i 

Danmark de har opholdt sig, inden de forsøgte at passere tun-

nelen, jf. svar på REU alm. del – spørgsmål 490?” 

 

Svar: 

 

1. Der henvises indledningsvis til den samtidige besvarelse af spørgsmål 

nr. 586 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg om antallet af personer, der 

har forsøgt at passere Øresundstunnelen til fods.  

 

2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet, som har ind-

hentet en udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der angående de 47 personer, 

der er registeret i udlændingemyndighedernes systemer, har oplyst følgen-

de:  

 

”Udlændingestyrelsen kan på baggrund af en manuel gennem-

gang af registreringerne i udlændingemyndighedernes elektro-

niske sagsbehandlingssystem oplyse følgende: 

  

38 personer var registreret som asylansøgere i Danmark, før de 

forsøgte at passere broen, og fem personer blev registreret som 

asylansøgere i umiddelbar forlængelse af forsøget på at passere 

broen. Nedenstående tabel viser en manuel opgørelse af, hvor 

længe de i alt 43 registrerede asylansøgere havde opholdt sig i 

Danmark, før de forsøgte at passere tunnelen: 

 

Antal dage/måneder fra regi-

streringen som asylansøger i 

Danmark til forsøget på at pas-

sere tunnelen 

Antal 

personer 

0 – 10 dage 21 

11 – 30 dage 14 

1 – 2 måneder 3 

2 – 3 måneder 4 

3 – 4 måneder 1 

I alt 43 

  

De resterende 4 personer ud af de i alt 47 personer, som i peri-

oden 4. januar - 13. april 2016 har forsøgt at passere Øresunds-
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tunnelen til fods mod Sverige, ses hverken at være registreret 

som asylansøgere i Danmark umiddelbart forud for eller efter 

forsøget på at passere broen.  

  

På baggrund af en manuel gennemgang af registreringerne i 

indkvarterings- og ydelsesberegningssystemet (IBS) kan Ud-

lændingestyrelsen endvidere oplyse, at i alt 37 af de 47 perso-

ner var indkvarteret på eller udeblevet fra indkvartering på et 

asylcenter i Danmark, før de forsøgte at passere broen. Af dis-

se 37 personer var 29 personer indkvarteret på et asylcenter på 

Sjælland, 4 personer på et asylcenter på Lolland, 3 personer på 

et asylcenter i Jylland og 1 person på et asylcenter på Lange-

land. 

 

Opgørelserne er lavet på baggrund af registreringer i udlæn-

dingemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem og i 

IBS pr. 27. maj 2016 samt en efterfølgende manuel gennem-

gang. Generelt bemærkes, at oplysningerne er behæftet med 

usikkerhed, da det elektroniske sagsbehandlingssystem er op-

bygget som et journaliserings- og sagsstyringssystem og ikke 

som et egentligt statistiksystem, ligesom IBS er et ydelsesbe-

regnings- og bookingsystem og ikke et egentligt statistiksy-

stem.” 

 

3. For så vidt angår de fire personer, der ikke ses at være registreret som 

asylansøgere i Danmark, har Rigspolitiet oplyst, at det fremgår af politiets 

systemer, at én af disse personer ikke aktuelt ses at være asylansøger, men 

at vedkommende i april 2014 søgte om asyl i Danmark, hvilket imidlertid 

blev afslået, hvorefter vedkommende blev pålagt at udrejse straks. Rigspo-

litiet har ikke oplysninger om, hvor vedkommende efterfølgende har op-

holdt sig. 

 

Rigspolitiet har endelig oplyst, at de øvrige tre af de ovenfor nævnte per-

soner ikke er registreret i politiets registre udover de registreringer, der er 

foretaget i forbindelse med personernes forsøg på at krydse Øresundstun-

nelen.  

 

4. For så vidt angår de fire personer, der hverken er registeret i udlændin-

gemyndighedernes elektroniske sagsbehandlingssystem eller i indkvarte-

rings- og ydelsesberegningssystemet (IBS), henvises indledningsvist til 

pkt. 3 i den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 586 (Alm. del) fra Fol-

ketingets Retsudvalg.  

 

Rigspolitiet har i forhold til de to personer, der i januar 2016 søgte om asyl 

ved den dansk-tyske grænse, over for Justitsministeriet oplyst, at Rigspoli-
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tiet ikke har yderligere oplysninger om, hvor disse efterfølgende har op-

holdt sig. 

 

Rigspolitiet har endvidere oplyst, at den antrufne EU-statsborger første 

gang er registreret i politiets systemer den 13. oktober 2015, mens den rus-

siske statsborger ikke tidligere er registreret. Rigspolitiet har ikke oplys-

ninger om, hvor disse personer efterfølgende har opholdt sig. 


